[image: Imagem Brasão Macaé]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/2023
O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Governo, a troca das luzes do pátio da Rodoviária de Macaé.
Justificativa:
Tendo em vista que as luzes do pátio da rodoviária estão apagadas há anos. Quando o comércio local fecha acaba ficando muito escuro e com isso pessoas em situação de rua invadem e fazem da rodoviária um local de dormitório.
Sendo assim, viajantes que chegam em nossa cidade acabam tendo uma má visão e ficam vulneráveis a assaltos por conta da baixa luminosidade e de que uma boa iluminação trará mais segurança a todos.
Dessa forma, indica ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Governo, a troca das luzes do pátio da Rodoviária de Macaé.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2023.

[bookmark: _GoBack]
Marlon Lima
Vereador-autor

Elaboração:
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png